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Sytuacja strejkowa na kolejach.

Burżdazyjne dzienniki dla wprowadzania w 
kolejarzy i społetezeństwa rozsiewaj’ą 

kłamliwe wiauomości,, Jakoby w posżczególnycn 
miejscowościach strejk kolejowy został zlikwi
dowany. Tymczasem strajk wszęJzie trwa. w do
tychczasowych rozmiarach, lub rozszerza się na 
coraz dalsze ośrodki kolejowe, a  utrzymani* ru- 
'■hu napotyka na joraz większe trudności 

W dzisiejszej zresztą, sytuacji, wytworzonej 
przez zaczadzenie m inisterstwa kolei, strejk nie 
T iku zlikwidowany być nie może, ale przeciwnie 
m c-i się rozszerzać. Władze kolejowe bowiem 
nikogo ze strajkujących, do pracy nie (przyj
mują, tylno jakby , dla sprowokowania strajku
jących poszukują noża nim.’ robotników.

dyrekcji krakowskiej stoją dot.yctk.zas. 
w?.rc,. iaty kolejowe,' alb i zgromadzenia perSOt

nalu ruchowego i maszynowego powzięły - juz 
uchwały przyłączenia się do strajku na wypa
dek, gdyby strejk rrua? się przeciągać. Cały per- 
sonal kolejowy i ten który dotąd pełni służbę 
i wszyscy pracownicy pańśtwywi do strajku., 
jąey-ch kolejarzy odnoszą się z pełną ' sytnpa- 
+ją, gdyż * biedzą, że zwycięstwo kolejarzy, bę
dzie ich zwycięstwem. Byłoby tyiko pożąda
nemu a.iy te pnnpatjc objawiły się  w konsekwen. 
tniejszej rannie

Jak sin dowiadujemy, w sprawie Zlikwido
wania strajku rozpoczęły się w minisrerstwie 
koleji rokowania ze Związkiem Zawodowym ko
lejarzy. Od ich też wyniku, & przedew^zystkien) 
od stanowiska ministorstwa zależą dafsz^ losy 
strajku- 1 y-y-f,-

i Uulweisytct ludowy im. Adama Mickiewicza
wyświetla w kinoteatrze .PA SĄ Ź'

[aziś w sroaę, czwartek piątek, souotę i nieczieię tum 
naukowy z prelekcją lekarzy Kasy chorych p. t.

C H O R O B Y  W E  A E R  t  C Z J V E .
Pok zcy  zaczynaj<\ sit; nunktujlm e •• g o d .
530 popoł. i trwają do godz. 10-ej wieczór

3ilety wsfępu baraz > niskie 
W a t ^ p  t y l k o  d l a  d o r o s ł y c h .

Iz r o s i  droiyzny h i  czeracu.
W ARsZAW a. 3 lipna. kteJ1-1 w ł)  Jak  się d o . , za rządu Si Korski ego w  ostatnich dwoćh miesią-

wiadujemy, mnożnik drożyźniany za" m iesiąr \ tach kn&ożnik •wyjhiośii 9 ftit 
tteerwiec wytnośi 62 proc. Zaznacz/ć należy, że ; —♦
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Min. Linde Jad a"  projekty Grabskiego.
WARSZAWA. 3. li pen. (A. W.) W dniu dzi- j m inistra Lindego o jego stosunek do idotychcza- 

siejszym  komisja skarbów? sejmu o rozpoczęła 1 r owych przedłóżeń rządowych ztożonyćh przez 
brat1 17 nad projektom, ustawy o podatku nu;- *b. uA iistra  skarbu Grabskiego, Min. Linde w od- 
" ” T *’ 1 1  powiedżi oświadczył, że najbliższym. ł*zaćie

Drzedsl.awi sejmowi^ swą ocenię o łyićfi prztiłło-' 
‘żeni ach.

jątkowyiu W obradach komisji uczestniczył, no
wy minister skarbu Linde. Przed przystąpieniem 
do porządku dziennego poseł Diamand zapytał

Ponowne podwyższenie cen tytoniowych.
Obecny rząd w krótkim, czasie swego włodar- 

fstwa ,uż drugi raz podwyższył cenę. tv tomM i .pr- 
nierosów. 1

Od dnia 3. b.. ,m. podwyższono (cenę wszyst
kich wyrobów tytoniowych o 50 procent. Obe
cnie 100 sztuk papierosów' „sfinks-* kosztuje 
70.000, da,meso w i kediwów po 65, egipskich 
60 tys. mk- 50 sztuk sejmowych i prezydentów 
po 19 tys., damskich 18, 100 sztuk Pogoni 36, 
Sportów 36, W i sfer 24 liyjs. mk. 1

100 sztuk cygar hiawanna 450 tys. ink„ bel
weder 360, wawel 330, ary tunik a SIO, tranu co 
270, portorioo 180 tys, Ifńk.

Karton tytoniu kir 36 tys., X.anti 72, najprze
dniejszy sułtański 60, macedoński 54 tys. mik.

Ma te paczki najpcz/ tureckiego 12 tys. m.fe., 
przetln tiireckicgo 9, średniego 8..0OO, kresowy 
6 tys, nik. Tytoń do fajek paczka po 3 i 2.603 
marek. - -

^Baczność metalowcy !
Pracowni* y warsztatów kolei państwowych 

w ca tej Małopółset przystąpili do strejku wobec 
marnego wyn igradzania i niczałatwi enia przez 
uługi okres czasu wysuwanych z 'd i strony przez 
Związek Zawodom 1 pracowników kolejowych 
postulatów i życzeń, zdążających <Jr> poprawy 
bytu swego i swych rodzin.

Mi odppwfcrfei gwfaU n jporzącfaenian mi

nisterstwa kolei wszyscy pracownicy orowizo- 
ryczni av liczbie Kilku tysięcy wydaleń., zaś pra- 
Cuwnicy etatcnrl w czynnościach zawieszeń:

Obecnię administracja kolejowa przyjmuje 
rzemieślników nowych W  INTERESIE WAL
CZĄCYCH O SWÓJ BYT APELUJEMY DO 
WSZYSTKICH KLASOWO UŚWIADOMIONYCH 
METALOWCÓW I INNYCH RZEMIEŚLNIKÓW, 
AŻEBY PRACY W  WYMIENIONYCH WARSZ
TATACH KOLEJOWYCH NIE PRZYJMOWAlC.

Komitat otowpuJ. B. jR. SL w* LwowL.

Złoty obliczeniowy.
(N ^ is a ł  pusel Hennan Diamund^.

;Całle społWczeństw'0 oierpi z p o ro d u  uiesl 
losfcj( (naszej vrałnty. Przemysłowiec, kupie;, 
urzędnik, * robotnik , n .e mogą sobie dań- 1 ad>, 
gdyż m arka polska codziennie pirzedstawia inna 
Wartość. I stad  tęsknota za stałą  walutą. Polska 
fetałhj waluty tak długo mieć, mc (może, juk *1 Ing » 
maszyny drukują codziennie mil jardy nowycłi 
marek. Deficyt budżetu m e może w Polsce być 
pokrytv - pożyczką państwową i xnjmstivH\ ie 
skarlfU nie umieją znaleźć inne,, drogi, jak d n u  
kować bez wszelkiego podkładu marki pofiki . 
Stąd wart,oś miarki polskiej z każdym dniem sła
je się mniejsza. Dzisiaj wartość marki pińskio.1 
wynosi 1/20  tysięc^rm, iej nominalnej wartości,. 
Minister Jastrzębski, a za nim  m injster Grabski 
usiłowali stworzyć ooś trzeciego pomiędzy mar
ką polteką i Imahką pefeiej wariuślci (rłofe. i 'wpadli 
na pomysł marki obliczeniowej, t.. j mi a rk 
która wprawdzie także, nie m a pokrycia w zje
cie lub in n y ch , wartosciacn. ale która nazywa 
się  złoty polski u- przedstawia w artość 1  franka 
szwajcarskiego Za te r  idealny złoty trzebaby 
płacić w markach polsKich tyłe, ile wedle kursu 
giełdowego tegjoż dnia ” kosztuje frank szwajc. 
M-ożnaby oS5:ą tę  rzecz zrobić znacznie prościej, 
możnaby powiedzieć, 00 na razie jest zakazane, 
że wolno w Półstae liczyć) i (tiandliować na ‘franki 
szwajcarskie, byłoby to zupełnie taksamo, jak 
złoty obliczeniowy

: Pierwotnie rząd wystąpił z żądaniem przel • 
ise n ia  podatków na złote .obltuz-eniciiye, łnorac 
za podstawę kurs żyta na giełdateł polski-li. 
Sejn', przyjął wniosek socjalistów, ażeby podat! 
liczyć wedle przeciętnej ceny szeregu najwazni » 
sz .ch  artykułów. Tak stworzono m iern'k odr - 
wiaćlający werniętrznej wartości marki palsk- 
albowiem ceny artykułów stanowią o jej w arto
ści w kraju, a ponieważ podatki iaą na poi r\ - 
d e  potrzeb państwa, więg powinna rosnąć .w 
miarę jak rosną ceny towarów w Polsce. Mier
ni ł te n  jest sprawiedliwy i cdpow iadą potrze
bom państwa. Ale nietylko o państwo chodzi, 
przemysł, handel i rolnictwo pragnęły moc p*7u- 
wyzszać oeny bezzwłocznie, natychmiast.^ gdy 
w artość,marki polskiej się obniża,, f rozpoc>.ęl:i 
się szalonr i agitacja za złotym, obliczeniowym 
d li  nandliu i przemysłu. R/ą-d jest wykonawcą 

, woli klas posiadających i skoro tylko objęła 
i 'ósemka wnąz z Riastnwjwąmi r/ądy , (utimstejr Grab
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ski zażądał, by wzięto pod obrady jego nie
dawno złożony sejmowi projekt złotego obli
czeniowego1. 1 - '' :

Komisja skarbowa zdjęła wszystkie skrawy 
z porządku dziennego* i 'zajęła sięlustaw ą o zło- 
tvm obli zenio.wym.

Pierwszy artykuł, który stanowi, że złoty 
obliczeniowy jest walutą, którą może się posłu
giwać po za państwem: także p rzem y #  i handel, 
przyjęła komisja ogromną większością. Endecy 
i żydzi, nihadefcly i Inibeńcwicze, a fcatem wszyst
kie stronnictwa prawie, poza socjalistami, gło
sowali za tą nową walutą polską, walutą p r - 
siadających. Wiadomo dobrze, że im  wyżej war
tościowa waluta, tern droższe są towary, tern 
większa jest drożyzna, wiadomo, że przy wpro
wadzeniu wysoko - ■ wa rtościo wej wała ty takiej, któ 
rej niema ani Francja ani Włochy, ceny towarów 
m uszą w całej pełni dojść do cen światowych, 
ale w Ameryce, czy w Anglji, czy w Szwajcarii, 
gdz e obowiązuje pełnowartościowa waluta i 
ptaca robocza jest pełnowartościowe- W Ame
ryce płaca nieukwalifikowanegc robotnika wy. 
nosi 3 dolary dziennie, czyli 300 tysięcy marek 
polskich, w Holandji górnik: dostaje oty» guldena 
holenderskiego za zmianę t. zn około “230 tyn. 
marek polskich. Przy wprowadzeniu złotego obli
czeniowego towary doszłyhy do wysokości cer. 
w Ameryfce lub w Ilóllandji. A płaca robocza?

Place roboczą wypłacanoby w markach pol
skich, a  wiemy, że pracodawcy wzbraniają się 
wypłacać te podwyżki, które wynikają z pod
wyższania się cen artykułów pierwszej potrze
by, podwyższenia, Które źle lest obliczono i dla
tego pozostaje w tyle poza nodwyższeniem się 
tteny towarów'. Nie ulega żadnej wątpliwości, 
że wprowadzenie złotego obliczeniowego we
pchnęłoby urzędników, pracowników i robotni
ków t.. j. wszystkich żyjącycn z  pracy", w nęazę 
znacznie gorszą, aniżeli ta,\ w której teraz żyją. 
Usiłowano stworzyć dwie waluty, dobrą złotą 
walutę posiadających i nędzną wałuLę papiero. 
wą, walutę maszyn drukarskich, prawie bez
wartościową dla ludzi pracy Takie 2 walmy w 
jsdttfttn państwie, to jest ztorudlnia dokonana na 
lutłzio piatfuiiktyni1

P ^ łow to  socjalistyczni stojąc na straży inte
resów proletarjatu, przedłużyli wniosek, który 
żądał, by złoty obliczeniowy stal się walutą 
wszy: tmch, zaządat, b> wziąć Za padbtaWę pła-a 
fc/» z 1. kwietnia b„ r. i ją podwtyzszać stale i 
o tyle, o ilU od tego dnia m arka polska byłaby 
mnie:] wartą od franka szw ajcarsbegc, w lej 
ustawia zwanego złotym obliczeniowym Mają 
Iść ceny towarów w górę, ito niechaj równomier
nie idzie i łacna pracy w górę, ma być drożyzna, 
niecli budzie drożyzna dla wszystkich, nietylko 
dla pracujących. Gdyby wprowadzono walutę zło
tą  ilu wszystkich, pokazałoby się natychmiast, 
że pracownicy zarabiają mniej n,ż połowę i 
nastąpiłaby konieczność nietylko zamiany marki 
na złoty obliczeniowy, ale jasną stałaby się 
konieczność podwyższenia plajt roboczych w: 
dwójnasób dlbfo i więcej

Na klasy posiadające padł strach Odbywały 
się poufne narady organizacji wielkiego prze
mysłu i handlu- Lewiatartów i podobny W/ i z a 
padło postanowienie; że jeżeli nie m ają obowią. 
zywać dwie waluty, jeżeli ta sama waluta, za 
tktÓrą ż ię1 sprzedaje tow ary ,m a być środkiem p łat
niczym dla robotnikowi j urzędruiców, to wolą 
zrzec się chytrego swego pomysłu. I projekt 
rządowy o złotym, obliczeniowym: znikł z po
rządku dziennego sejmowej Komisji skarbowej. 
Ministerstwo skarbu nagle odkryło, żo ważniej, 
szy jest pooatek maiątkowy.

Posłowie socjalistyczni obstają jednak przy 
złotym obliczeniowym, jako środku płatniczym 
z,a. 'pralce 'i wnieśli wniosek nagły, zupełnie nto- 
ąpleżny od projektu rządowego o 7 o tym. obl
iczeniowym. Socjaliści zgadzają się, aby środ
kiem płatniczym dla robotników był zloty, któ
rego ministerstwo skarbu przyjęto za podstawę 
bonów ztotowych. W prawd Ge przedstawiciele 
chrześcijańskiej demokracji oświadczyli się 
przeciw płaceniu zarobków w złotych, ale nic 
ulega kwestji, że wszyscy robotnicy bez wzglę- 

tdu na  partję zmuszą swoich posłów, fby głosowali 
za wprowadzeniem lepszej waluty, ,ako środka 
płatniczego dla robotników Kie robotnicy, ani 
ich zastępcy ttcśiniesli tą kwesiję, uczynił to

rżajff, uczyniły to stronnictwa, kapitalistyczne. 
Skoro jednak dzięki inicjatywie socjalistycznej 
sprawa ta zwraca się przeciwko nim, to ją  z po
rządku lizienncgO1 daremnie usunąć usaują.

Sprawa złotego obliczeniowegc przyspiesz^- 
a upadek p. Grabsł lego. Polityka reakcji zwraca 

się przeciwko wybitniejszym swym przedstawi
cielom, skoro tylko przestaną być bezwolnymi

wykonawcami ich woli. W ywołać postrach’ pła- 
iĆy robotniczej w złotych i do tigo uodatku m a
jątkowego, tego chjena nie zniesie ifutlrąci Grab
skiego czy kogokolwiek innego, ze swych' naj 
lepszych', gdy nawet mimo w ‘i wejdą im w d m . 
gę. Starożytny bożek grecki zjadał w łasne dzieci, 
chjena czym to sarnio.  ...........  ........

Zgroiiiadzsnle kolejarz/ [niowsiiich.
Poseł to«X7. Smulikcwćfci o losach

Wczoraj wieczorem odbyto się w  Związku 
Zaw. pracowników kolejowych we Lwowie spra
wozdawcze zgromadzenie tow. SmiiSikowsKićgo. 
Przedmiotem sprawozdania była sprawa uposa
żenia pracowników' państwowych, omawiane na 
szeregu posiedzeń komisji sejmowych,

Tlow. Smulikowski w nardzo wyczerpujący 
sposób przedstawił zebranym projektu rządowe, 
grup prawicowych i CentialnegO' Związku pra
cowników państwowych, odnoszące się dlo spraw 
uposażenia pracowników1. Wykazał on, że m;ę- 
dżj1 projektem rządbwym a  Centralnego Związku 
jest w ielke różnica, bo skor^ projekt rządowy 
kładzie nacisit jedynie na łatwości obliczenia, to 
projekt Związku bierze pod uwagę, i dobrobyt 
p r a c o w n i k ó w . . '

Druga rozuiua jest ta, że w piojekae izą- 
dow ym różnica w1 wynagr idżeniu między pra
cownikiem najwyższym a najniższym jest 20-krot 
na, gdy w projekcie Związku tylko 10-kiotna 

Następnie poseł wykazał, jak to stronnictwa 
prawicowe, nie mogąc się miedzy sobą pogodżić, 
odwlekają sprawę z posiedżenia na podedżems 
Ze projekt uposażenia nie przyszedł pod1 obrady 
sejmu ćLo tego czasu, to wina dzisiejszej więk
szości w sejmie. Gdyby bowiem om me zwleKali 
z załatwieniem tej sprawy, nie mielibyśmy dzisiaj 
tego strajku kolejarzy. ■ - - <

- Poseł Smu ikowski, będąc przewodniczącym 
komisji, musiał się zrzec przewodnictwa, bo me

projektu "oosażemŁ pras. puństo.
ntógł wziąć odpowiedzialności. za tendencyjne 
przewlekanie sprawy. Pracowtiicy państwoiwi 
winni też wieazieć, kto jest wtogiem, Oto ćhjeTU, 
i Piast; „ ■ ■ ... ' ' ' —■ "ty ' ■

Jednyjtya głównych winu wajców n ik o li pia- 
oort-ników państwo wycn jest były minister sKarbti 
p. Michalski, który samowolnie zniósł mnożnm 
drożyźniany, -egulujący płace, a zaprowadził 
dodatki. Dzisiejsze dodatki wypłacane bywają od
powiednio dfc oznaczenia wzrostu drożyzny przez 
komisję statystyczną, ale komisja ta bada wzrost 
drożyzny dbsyć ciekawie. Każdemu musi się to 
nasunąć na myśl, skoro porówna wzrost dro
żyzny w czerwteu z wynikiem badań komisji sta- 
tystycznei Każdy wie, że w1 pierwsze połowie 
czerwca drożyzna wzrojła bardzo poważnie, gdy 
komisja Statystyczna oznaczyła wzrost ha ?8«/o. 
Tie 28o/o — to prowokacja rzucana w1 stronę 
pracowników państwowych. Objawy jej. już są 
dzisiaj widoczne <

Odnośnie 'dio prowizji ycznych pracowników 
zaznaczył poset ż? ze rządu Sikorskiego Komisja 
uchwaliła objąć i ich tą ustawą. Jak się to te
raz załatwi, nie wiadenoo, bo stronnictwar rzą
dowe się nie wypowiadają, i  odhaczają ciągle 
co siedzenia

Odnośnie db postuwiów. kolejarzy zaznaczył 
pioseł, że się z  nimi zupełnie rioljdaiyzujt. Wierny 
też, ze postulaty te muszą oyć uwzględnione 
(Huczne oKiaski).

Rzekomy pojedynek między rtlsiw skia i Szeptyckim
WARSZAWA. 3. hpcy.' (te l wł.) Jak donosi 

nasz Korespondent, rozsiewane przez brukowe 
pisma pogłoski o rzekomym pojedynku mar
szałka Piłsudskiego z jn.fń. spr wojsk, gen. 
Szeptyckim w całości nie odpowiadają pra
wdzie. (

(Wi idampsó o rzekontyńfi pojedynku P i^  an-

skio-u y, S^ptyiclnuu pojawiła się wczoraj w > 
„Kurjeiku* krakowskim, ty ediug tej pogłoski, 
min. SzeDtycki m iał się uczuć dotknięty ( to - , 
nem krytyki, "jaką marsz. Piłsudski wyraził o  1 
projekcie ustawty o organizacji naczeln władz 
wojskowyfch, na  ostatnicim posiedzeniu ścisłej .j 
rady wojennej. — Red.).

Zamact? niemiecki na pociąg belgijski.
BERLIN. 3. iipca. (A. W.) SpebjaTny sprawo

zdawca „Berliner Tageblattu'1, donosi z Zagł'. 
Ruhr, że dalsze aoehoizenia w sprawit, zama
chu na pociąg wojskowy koło Duisnurga wy
kazały, iż liczba zabitych żołnierzy belgijskich 
dochodzi do 1S. W ładze okupacyjne nabrały 
ą n H R H a M H H H M B M l i r M

przekonania, że sprawćy zam,achu planowali wy.M. 
buch na samym moście, skutkiem ego jednak.? 
że, że lont spalił się wjftSSBniej uniknięto kata- j 
strofy, której rozmiarów me można teraz przew »» 
azieć. 1 , ‘

Z tieM en iitfJ ść  andelrów caeskichr
WARSZAWA. 3. Iipca (te l wł.) „Przegląd 

Wriaczorny“ donosi z Pragi, że odbył sic tam 
zjazd czeskiej narodowej demokracji (partja Kra
marza). Na zje^dzie tym uchwalono, że SIąsk

(ciesz., Spisz i Crawę uważać należy z? czasowo 
okupowane przez nieprzyjaciela. WyzwolSenie 
tych ziem, — głosi dalej rezolucja'. zjazdu Jest 
kwest ją  czasu.

Mmmmm*** \

yS T Ą P iE N lE  PIŁSUDSKIEGO L  PflZEV/ODN: 
CTW A RADY WOJF.NNEI.

WARSZAWA. 3. Iipca. (A. W.) Na wczorąi- 
szem posiedzeniu Rady gen Żeligowski w  króf- 
kiem przemówienia, dzięsował marsz. Piłsud
skiemu za poniesione trudy. Prawdopodobny na- 
stępca nie zostanie pow ołany przed zdecydo. 
w rniein ustaw y o organizacji najwyższych wian z 
wojskowych.

—

POŻEGNANIE MARSZ. PIŁSUDSKIEGO.
WARSZAWA. 3. Iipca. (tel. wl.) Dziś w Bru 

*tolu odbył się urojczysty bankiet na (cześć marsz. 
Piłsudskiego.

POWROT PO SŁA POuSK. Z PRAGI- i
WARSZAWA. 3.. Iipca (teł. wl.) Poseł poi, 

«ki w Pradze, p. Bader/w raca do Wa; szawy Po- 
sef Bac'er przed wyjazdem z Piagi oubył kon
ferencję z czeskim min. spraw zagr. Beneszem.

1 -----* L »  —

L. GEORGE j e d z i e  n a o k o ł o  ś w i a t a .
LONDYN. 3. łipca (A. W.) W paździemiKu 

L. Georgc udaje się do Kanady, skąd lozpocznif 
swą podróż naokoło świata, Zwiedzi prócz Sta
nów Zjednoczonych również i Australję, oraz 
Afrykę południową. ‘W najbliższym iczasie ukazać 
się m a książka L. George‘a p. ft. „Dbkąd 
idzikłmy"?

\
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Cb zawiera Uchwalona przez "Sejm ustawa amnesfyjiia.
Sefrń uoLwalił onegdaj w trze ciem czytaniu 

u-otawę o anąneistji z powodu uznania granic, 
tczeczypcsipelaej. Podajemy w streszczeniu tekst 
Ulstawy: • ' ' ,(j

PRZEDMIOT USTAWY. “ A y X ' •
ArL 1 ustaw y stwi ardzta, że dla upamiętnie

nia uznania granic wstchudnich Rzeczypospolitej 
udziela się. sprawę om, współwinnymi i uczestni
kom przestępstw, popełnionych do dnia 30-go 
mapca 1923 r. wła/cznie a m n e o t  na zasadach 
określonych w ustawie, choeby karę orzeczono 
•dopiero piu t^rai dum.

Art. 2 głosi, że atniiwsfja dotyfazy przestępstw, 
uaieżiłiiych do właściwości oądów karnych za
równo powszechnycn, jak wojskowych, oraz do 
właściwości władz aaminisiracyjnych*

WYJĄTKI OD AM M STJI
Według art. 3 anhiestja nie stosiuje ;się do na

stępujących przestępstw, należących do w ła
ściwości sądów kam ach powszechnych lub' woj 
skowycb: ' >

a) szpiegostwa lun innego k irygounego dzia-

NłEWDRAŻANIE i UMORZENIE P0S1ĘP0W A- 
• —  NI A KARNEGO. "

W granicach, oKreślonych w niniejszej usta
wie, puszcza się w nieparni ę$ i p rzebacza: ’ ' ' J 

~ a) wykroczenia administracyjne i porządko
we bez względu na rodzlaj i fc»ytrniar kary ; - - 

b) przestępstwa, za które ustawa przewiduje 
niezależnie od kar dodatkowych, jako karę naj
surowszą grzywnę lub karę pozbawienia wol
ności, nie przenoszącą 3 miesięcy

Postępowanie kanie w tych spraw acn nie 
będzie wdrażane, a warożone bęuzie umorzo
ne. (Art.. 4). ' '  " -• • • -

Da r OWa n ie  i  u g r a n ICZEjmie m u .

!Wi grauicacł^ określuuych .» u st awic .
1 ) darowuje się prawomocnie orzeczone, a  

w całości łub części nie wykonane:
a) karę  auu lustracyjną i porządkową, bez 

względu na łod!zp,j i wymiar, karę, dyscyplinarną 
nagmiy za przewinienia służbowe;

hi grzywny i kary pozbawienia wolności, 
urzeczone przuz sąd w rozmiarze, nie przenoszą„ ' “ y , , , « l a l o c l u .  vv y uio •nrnia na szkodę państwa polskiego, a na rzecz 3 ^  'a , )fl. J ono z n^ .

■rfihyt.cyrrtrt Ynof nnfi I n n  w  n A rn im n iiP m ii  7  n t in h a  (y  4 Jomoeigo pańfltwia, lub w porozumieniu z osobą 
w interesie obfoe^o państw a działającą;

b) przestępstw, ujawniających dążenie do 
rozpowszechniania zasad ustroju komunistycz

n y
roku;

w ruzmiaize, m e przenoszącym jednego

■a) petowy orzeczonej przez sąd kary pożba 
wienia wolności, gdy karę orzeczono w rozmia-

^  ufiii ;rzte powyżej 3 miejsięoy, lec" nie przenoszącym
jednego roku;

d) jedną trzecią, c&ęśó orzeu&unej przez sąd1 
kary pozbawienia wolności," gdy karę orzeczono 
w' rozmiarze przenoszącym ńpfc jeden; w tym 
wypadku jednak pozostałe ciwie trzecie orzoezc- 
nej kary nie mogą przenosić lat 10 ;

2) ogranicza się  do la t 10  k arę  dożywotniego 
pozbawienia wolności;

3) zamienia się karę 'śmierci na  karę 15-let 
niego ciężkiego więzienia (domu karnego);

4) darowuje się w zupełności wszelkie mne 
kafy, nie wykonane w całości lub w części, w 
szczególności kary. dodatkowe z wyjątkiem 
ogłoszeń w druku, nakazanyfcb wyrokiem, w 
sprawach o obrazę czci (a r t  5).

czyposipolitej Polskiej takiego ustroju, Jeśli 
sprawca w .chwili popełnienia czynu ukończył 
lat 17; " "  1 *

0) Świadomie fałszywego obwinienia przed 
władzami b. państw zaborczych lub innych -ob
cych o przestępstwu, popełnione na szkodę tych 
państw, lub siły  zbrojnej, albo (o nieprzychylne 
zachowanie się względem tych państw ;

d) umyślnego pozbawienia życia człowieka, 
ciężkiego uszkocLema ciała lub upośledzenia 
zdrowia ludzkiego,

e) rozboju, względnie rabunku,- ■>
f) fałszowania, pieniędzy i papierów kredy

towych; " - f
g"» swęczenie do nierządO i anych wypad- 

fcćw ciągnieni, zysku z nierządu drógiyj osoby;
h) przekroczeń przepisów, dotyczących re

gulowania obrotu pieniężnego z krajami zagira-
licznenu oraz obrotu obcemi walutami, a także 

przemycania zagranicę przedndotów, których 
wywóz jest zakazany;

1) lichwiarskiego w yzysku;
i) tajnego gorzelnictwa;
k) przestępstw natury karno-skarbowej;
1) dezercji i iiynegu uchylenia pię ud służby 

wojskowej, jeśli sprawjca w tvm cehi opuścił 
granice Państwa Lriini w tym ceTu przebywał1 
zagranicą, postanowienie to jednak nie dotyczy 
przestępstw, popełnionych przed dniem. 15-ro

AMNESTJA POLITYCZNA.
P usztza si ęw niepamięć i przebacza prze

stępstwa, wypływające wyłącznie lub w przewa
żającej mierze z pobuaek narodowościowych, 
politycznych , religijnych, społecznych, lub spo
łeczne -gospodarczych.

Darowuje śię  k,arv, orzeczone za te prze 
stępstwa, bez względu na ich rodzaj i wymiar; 
postępowanie karne " za to czyny nie będzie 
wdrażane, a  Wdrożone będzie umorzone. ‘ " "f

Amnestja zupełna nie stosuje się jednak' do 
przestępstw :• umyślnych, które pociągnęły za

m a i ^ l  W  TOkS p - 'o s  obi harodo;! iści n b - ,lnb' *edh ,g  zamiaru sprawcy pociągnąć
polskiej, pdchódzące z okręgu sadu apelacyjnego ' Pobaw ienie życiu członie 1, ciężkie
we Lwowie, o  ile przed upływem jednego mis'.
iąoa od dnia ogłoszenia te ustawy zostały 

ujęte, lub staw iły się do dyspozryji właściwej 
władzy celem wykonania onowiązku służby 
wojskowej; 1 <

ml przestępstw, popełnionych z pObc.dek zy
sku . I i przed upiływc-m. ®a!t 5 f d  skazania za mne 
przestępstwo, popełnione z tych samych pobu
dek. lub 2i przez osoby trudniące sio nałogowo . T, .
działalnością występną; postanowienia te nie do. Pj)wfw.ily w ramce Rz z^pospoli ej

uszkodzenie nada, lub zdrowia człowieka, luli 
uszkodzeni" cudzej własności w większym roz
miarze lub w okolicznościach szczególnie niebez
piecznych.  ̂ • r

Odnośnie do osób, które, dopuściwszy się 
'nrześtrpstw, ulegających zupełnej amnestji z 
mony mniejszego artykułu, wyjechały poza gra
nice Państwa, lub takie przestępstwa popełniły 
zagranicą i do 15 marca 1923 r. włącznie nie

po -

tyczą przestęnstw, popełnionych z nędzy, 
n) przestępstw, popełnionych przez osoby,

które wyua.no państwu obcemu na  zasadzie uklai- WOJlHACY FASZYZM NIEMIECKI,
du w przedmiocie wydania, lab  wzajemnej wy- r  Ł -
u liany , oraz przez osoby, które przed ogłoszę-' BERLIN. 3.' lipca. (Pat.) Seuzację wywołała 
niem niniejszej ustawy oświadczyły swą zgodę tutaj akcja polityczna berlińskiego organu car.

stępowanie kame nie będzie wdrażane, a  wdro

żone będzie umorzono jedynie z iiumoy zaiządir- 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej, wydanego ula 
pos^uzegulnegc* wypadku. (Art. 6).

AMinjjUIj A wlmSKOWa .
0  ilu w art. 3 inaę^r-, nie postanowiono, 

jjuozcza się  w niepamięć i przebaczą przeatęp; 
stwa, przewidziane w • kodeksie wojskowym i 
darowuje się niewykonane w całości luo w 
części kary, za te przestępstwa, bez wzgiędi 
na rodzaj i wymiar. Postępowanie kame w pc 
wyższych sprawach nie Dędzie wdrażanu. aw diu  
żone będzie umorzone

Jeśli jednak czyn taki jest przestępstwem z 
chijci zysku, albo przestępstwern przeciw obo- 
yiązkom  subOrdynacji \yojskowej, polegająnem 
na czvnnem targnięciu się  na  przełożonego, albo 
aezencją, za którą kodeks wojskowy przewiduje 
karę śmierci ,wówczas m ają zastosow anie posta
nowienia art. 5.    1 * " ' :*

Eu^zfeza się  *wr inepamaęjćt i fmńebaoza wteielkte 
inne w poprzednich .postanowieniach tej usaięy 
niewy-łączone, a  rozpoczęte najpóźniej w dniu 
15. tmaroa 1923 roku dezercje i Uchylenia się 
od służby wojskowej, o ik  Jsprawjea przed _upł> 
wem jeonego m io^ą^u od dnia ogłoszenia tej 
ustawy został ujęty, łub atawił się do dyspozycji 
właściwej władzy celem wykonania obowiązków 
służby wojsKowe^

iVrYPADKi SZCZEGÓLNE
Wj azk  zbiciu  Hrzes'tępstwa ulegającego 

anmestji z przestępstwem me ulegającem ani 
uestji — kara orzeczona z uwzględnieniem zbit 
gu, względnie kara łączna, będzie złagodzona 
wieśdhig słusziucgo uznana oydlziegn

iWi wypadkach, w Których nie stosuje się art. 
4-ty, sąd może postępowanie umorzyć, lub po-t 
stępowania nie wdrażać, jeśli według okoliczno
ści danego wypadku należałoby, niezależnie od 
kar dodatKowyph. wymierzyć karę pozbawienia 
wolności w rozmiarze njfe przenoszącym tr, ech 
miesięfoy, a  do przestępstw popełnionych z A-1 
dzy, jeśli naUażałooj wymierzyć karę, nie prze
noszącą jednego toku pozbawmnia wolności 
(art. 9. 10).

Przepisy ustawy niniejLzej dotybzące aiuu- 
rzenia kai, prawuuibcnie'orzeczonych,“ stosują 
się  również do przestępstw, ściganych z oskar
żenia prywatnego ,n a  wni Dsek lub z upoważnia
n ia; natom iast do tych przestępstw nie stosują 
-się przepisy ^dotyczące umorzenia, lub zanie
chania prśtępo w arna karnego (art ' 1 2).

. : KTO STOSUJE AMNESTJĘ.
Amnestjft stosuje władza zarządzająca wy

konanie wyroku, o ils jej nie zastosowano już 
przy wydaniu wyroku. . ' G .

W sprawach.-należących do wfeściw ości sądu 
okręgov egc, wątpliw-ośici w przedmiocie 1 amne
stii rozstrzygać należy na wniosek prokuratora 
lub stron na posiedzeniu niejawnym (gospoda - 
pzem) po wysłuchaniu prokuratora, e ile órzeczc. 
nie nie zapada na rozprawie głównej. Od decyzji 
można wnieść zażalenie w ciągu mieniąca o.d jej 
doręclenia na piśmie, do sądu, w  toku instancii 
przełożonego, który rozstrzyga ostateczni?.

W sprawmch, należących do właściwości .< 
dów pow-iatowych lub pokoju, zazaieme w tym 
samyńi- terminie wnieść należy do sądu okręgo
wego. Poza rozprawą główną sędzia pokoiu orze
ka zawsze bez udziale ławników.
* ,Usta\va wtehodń w życie z drierb jej ogło

szenia
uC ..,ic X ,

na  ta k i; wydalenie.
Amnestja nie dotyczy również przestępstw

irou ego Germanii, który jawnie ogłasza obiega
jącą w kołach politycznych wiadomość o tern,

ulegających karze administracyjnej w myśl u $ k e  n t  .,af.'ie praut‘.:a pińnuje zamac mają£ 
s .awy o li-cliwi«. o ia z  spraw, nateżącvch do w b - a obai nic repubU’ ańs ej formy rządu, 
'fciwości skarbta m sh  władz administracyjn-cli ('Organ centrowy wzywa rząd i parlament do pn. 
i sądów kam o iskarbowUch, tudzież kar drM \ 1 -czynieni 1 energicznych zarządzeń celem, ochrony 
pliuam sch M ‘ pizewini- n il służbowo z w .jat i m  ublik niskiego, ustroju, gdyż ze ; względu nu 
nagany ̂ w yłączone są również z pot ani,uest.ji ocluykę zm rnętrzną i wewnęirzną Nieirtfe> me 
przew in.eria porządkowa ii dysorjilinam e osób "mogą .nieć żadnej innej ficumy rządu, jas  tylko 
wojsko wy eh, przewidziana , w przepisach woj- republikańską \
iskowjćh- t  — —

REALIZACJA  P A K T '! ROLNEGO NIEMOŻLIWA
WARSZAWA.'3 lipna. (A. W.) Senator Snl- 

drzyń.ski w wy w adzi? z przedstawi.ddeni ,,Ku. - 
' jera Polskiego” zaznńczył, że uważa, reali: acjt 
paktu roi lego za niemożliwą z powodu braku 

s?i’( technicznych i olbrzymich kosztów, n;i któ
re państwo nie może sobio pozwolić.'

MYDŁO JELEŃ
o s z c z ę c l z s i i  o z  a a ,  
t r u d  i  p i e n i ą d z e -  697
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Lwów, 4 lipca

k łPEKTUak  ic a ik u  MicJSK. WE LWOWIE:
Środa c g. 7‘30 .Królowa Tanga'
Czwartek o g. 730 .Królowa Tanga'.
Piątek o g. ; 7ama pikowa".

REPERTUAR TEATRU WAŁEG' >, uroaeęka 2 b:
Srocm o g. 730 „Przechodzień”.
Czwartek o g. 7 30 „Hedda Qabler“.
Piątek o g. 7-30 „Dla szczęścia*. r 

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI, ul. Słoreczn* •
Środa o g. 7’30 „Szkoła kokot b
Czwartek o g f aO .Szkoła Kokoi-.
Piątek o g. 7 30 .Szkoła Kokot’" •

-   v |

TEATR ŻYD. dyr. S. M. GIMPEL, Jagiellońska 11.
Środa o g. 7‘30 ,3zabes Kojdesz”.
Czwartek o g. 7 30 ,Reb Herzate Mejiches*

C hor o b y  w e n e r y c z r ^ .
Wyświetlanie filmu „Chorotry weneryczne'* 

wznawia Uniwersytet Ludowy i pokazy odbywać 
Się będą dziś, w czwartek, piątek, sol jtę  l nie
dzielę, kazajym razem z prelekcją lekarza w kino
teatrze „Pasaż".

Ogromne tłumy pUblioziuO&ci, gromadzące się, 
aby ^baczyć te pouczające obrazy i posłuchać 
dekawegc wykładu o tej niszczycielskiej cho
robie, spot /odjowały pomnożenie rlhi pokazów, aby 
jak najsz&iazym warstwom umożliwić dostanie 
się ao  sali kinowej.

Następnie film. ten będzie wyświetlany na 
prowincji, gdzie również po bardzo niskich ce
nach udostępni się go każdemu cf-rosłemu czło
wiekowi,

,KUKb RADj o TELEGRAEICZn y** TNSTY- 
itiTU  TECHNOLOGICZNEGO WE L.WÓWIE za
kończono w dniu 30 bm. egzanuaem przed! ko
misją, w której uczestniczyli: kierownik Instytutu 
inż. Libański, kierownik kursu iriż. ^ o f . dr. Ma
larski, oraz wykładający poszczególnych przed
miotów. Min." sprawi wojsk, delegowało db komi
sji kpt. Janusza, a z O. O. K. Lwów, brali Udział 
major Zygmuntowicz, kpt. Lehhart, z Kuratorjum 
okr. szkolnego lwowskiego st. radca Billy. Ko
misja stwieidziła doskonały rezultat 4-miesięczncj 
nauki tak pod względem teoretycznym jak i prak- 
Tmznym, reprezentant M. S. W. przeustawił 
po zatwierdzaniu not kwalifikacyjnych zebranym 
siewom kurau duriostaść tej wiedzy, jaką po
siedli i zakomunikować że nazwiska wszystkich 
tńrwalifi kowanych podane będą co wiadomości 
M. S. WojsL. dla ewidencji wyszkolonych sił na 
ćeiu rańjotelegrafji, których brak najbardziej od>- 
czuwa wojsko, a jeszcze bardziej oidfetują in
teresowane władze cywilne, gdy ustawa regulują
ca *adjotelegrafję cywilną zostania uchwaloną.

Z  15 zgłoszonych do egzaminu 2 odstąpiło, 
ą zdali go: Chowaniec Antom, słuch, połitechn., 
Jacek Ruczaierwski, gimnazjalista, ' Mieszwwiski 
Stefaii, absolwent szkoły realnej, Koci.nski Fraiu.3 
szek, gimnazjalista, Lesikiewjez,. W ^ołd, absol
went eimn., Kołat neon, Wróblewski Stan., gim
nazjalista, Jurkiewicz Ka^ol, Wojenski Leonard, 
jłućh. polit., Rresak Kopiczyński Jan, absolwent 
izkoły prz&m., Zywiak Taó., absolwent szkoły 
przem., norman Paweł, słuch, polit., Pawlikow
ski Stan., gimnazjalista. W yż podani wykazali 
kwalifikacje specjalne, jedni na radiotelegrafistów, 
inn. na radjoiiieichasuków ‘i kilku nawet na ra
diotechników.

POSIEDZENIE RADV MIFJSKIEJ odb-dzie 
sia w czwartek o godz 7 wieczorem.

PRZVJMOWANIE NA PODATKI BEZPO- 
SRFJ)NIE BONÓW ZŁOTYCH. Wypuszczona na 
mocy ustawy z 22 m arca 1923 złote bony skar- 
50we \vszystkich dotychczasowych emisji hiogą 
być przyjmowane przez kasy skarbowe wyłącznie 
na podatki bezpośrednie, w szczególność’- na po
datki. gruntowy, od budynków przemysłowy, od 
skrzynek depozytowych, dbchodowy, tudzież od! 
kapitałów i rent. Ns wnedkie inne podatki (po- 
ś red rfe) i opłaty (należytości skarbów") złote 
bony skarbowe przyjmowane nie będą,. Sp>zed!aż 
bonów w kasach skarbowych wstrzymano z po
wodu wyczeroania.

4 „DZIENNIK- LUD0.WYi“

KOMISJA DEWIZOWA LWOWSKA. Do ko
misji dewizowej we Lwowie wchodź,*. d!r. Mar
celi Panetn, del min. skarbu, pp Blacha dyrek
tor P. K. K. P., dr. Tad Pella. st. ratfea skarbu, 
(lzo-a skarbowa), dr. Ma-jan Boziewicz, dyrektor 
Afcc. Banku Hipotecznego, dr. Maks. Liptay,' d^r. 
Ziemsk. Bamcu Kredytowego, i d!r. Wilhelm 
Krzysztoń, dyr. Polsk. Banku Przemysłowego.

KURSY WAI ,UT I '■ \KCJI PRZEMYSŁO
WYCH Wczoraj w dalszym ciągu oboe waluiy 
miały tendencję zwyżkową. W  Zurychu płacono 
wczoraj markę polską 0‘004&, markę niern. C‘0032, 
kor. austr. 0*0080*4. P. K. K. P. we Lwlowie pła
ciła wczoraj: dolary 102.960—104.000, tibl. katiad1. 
99.990—101.000, fr. franc. 6270, fr. be>g. 527G, 
h .  szwajc "18.460, ft. szterj. 480.50U, liry 4560, 
flcr. holenu 41.000, kor. czeskie 3120. austr. 1'40, 
szwedzkie 27.800, złoty polski 17.000 mk. '

Akcje przemysłowe miały tendencję chwiejną. 
Płacono: Chodorów 327 tys. mk., Gafota 23, Oikos 
215, Parowozy 196, Pezet 22, Polska Nafta 58, 
Rakszawa 200, Siersza górn. 430, Teipege 180, 
Ttespe 480, Zieleniewski 540 tes. mk.

CENA MĄKI ŹYTNIF-J Na giełdzie zbożowej 
we Lwowie płacono wczoraj za 100 kg. mąk1’ żyt
niej 70 procent taca  Lwów do 382 tys. mk.

O B łaW A  ZA SPEKULANTAMI. Wczoraj 
przed południem polieia przeprowadziła obławę 
w kawiarni RRehesans"’, gdzie podldlano rewizji 
około śtu as, 00 uników Znaleziono przy nich wiel
ką ilość bonów niestemptowanych, .1000 koron 
czeskich, miljott m k ' bjem., znaczny ilość akcji 
przemysłowych, których właścicieli zanotowano 
w ceiu wymierzenia im poaaiku zarobkowego

ŚMIERĆ OD PIORUNA. Przedwczoraj popo
łudniu w czasie burzy piorun poraził pewnego 
kolejarza na Batorowce Nieszczęśliwego zako- 
pianc w  ziemię po szyję w1 bhe.cmc.xi 'policjantów 
oznaczonych numerami 17 1 737. O wypadku tym 
dowiedziała się Wanda Sz., słuchaczka medycyny, 
która przybywszy na miejsce, chciała, wydobyć 
z ziemi zwłoki, ^by .lmymj spodobam> przywrócić 
go uo życia. Obaj policjanci sprzeluwriu" się temu, 
żądając on- medyczki pisemnej gwarancji, iż ta 
przywróci do Gtye;a zakopanego. Wobec takicn 
żądań medyczka musiała zrezygnować 2 akcji 
ratunkowej, ^izybyły później lekarz stwierdził 
cmierć pornionego. / -.

OFIAR-17 BRUTALNOŚCI MĘ20W. Anastazja 
hryńczyszy 1, dozor,czy ni w pewnej reaiiiO-ści przy 

ul Zyblikiewicza, doniosła poheji, iz pcmirno 
sądowej separacji mąż nie chce się wyprowadzić 
z mieszkania, lecz bije 1 katuje ją w nieludzki 
sposób. — JF. Oczko\\ska, zamieszkała przy ul. 
Ruskiej, doniosła policji, jż mąz jej bije ją bru
talnie wyrzuca ją z domiu wraz z niemowlęciem, 
sam zaś sprzedaje wszystkie rzeczy, a  pieniąjdźe 
przepija. Policja zarządziła aresztowanie obu bru
talów ‘ “ . . . . . . .

 ̂ ARESZTOWANIE ZA DWUŻEŃSTWO. Ed
ward Katyniak, zamieszkały przy uli Żulińskiego 
10, nie obawia się kłopotów pożycia małżeńskie
go. ‘O jego optymizmie życiowym świadczy po 
ślutienie aż "dwu urodziwych niewiast. PoLicja 
jednak &vwi3d!ziaw!szy się o  tern, wićouzme aby 
mu- sprawić trochę kłopotów, osadziła go w a- 
resztach.

USIŁGWANP PODRZUCENIE NIEMÓW! Ę- 
CLA Marja W., służąca, usiłowała ęodrzueć swe 
niemowlę w  bramie realności przy ul. Janów- 
sliiej. Przewodnie przytrzyma]' ją i  odiiiili w  
ręce policji.

DO WIADOMOŚCI KURATCRjUM SZKOL
ONEGO. Pewma pan1 chciała swą córeczkę, ktć- 
rA uczęszczała do prywatnego zakładu z pra
wem publiczności, zapisać do szkoły ludowej 
im. Marji Magdaleny. Tu jednak kategorycznie 
odmówiono przyjęcia dziewczynki. Podobnie od
mówiono pTzyjęcia jej w szkole im, Konarskie* 
go. Wedle obowiązujących ustaw kierowniczki 
tych zakładów szkolnych popełniły bezprawne. 
Kuratorjum, w Luno zarządzić, aby ua przyszi'oś<j( 
nie m iały miejsca podobne fakty.

Hafastrofa kolejowa to Rumunii
BUKARESZT. S. lipca. (Pat.) Na linii Buka- 

iv >zt — Tassy wykoleił się pociąg przyczepi 13 
osób zostało zabitych a  5 odniosło ranjyi

 M»--
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Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza
wyświetla w kinoteatrze

„ l ^ A S A Ż "
dziś w sroaę, czwartek, piątek, sobotę 1 niedzielę 
film naukowy z prelekcją lekarzy Kasy chorych

p. t.

Choroby weneryczne.
Pokazy zaczynają się punktualnie o godz. 5 30 
popołudniu 1 trw ają do godziny 10-tej wiubzór.

* . ■ i •
Bilety wstępu ba.dzo niskie. 

W s t ą p  t y l k o  d l a  d o r c M y c h .

KOMISJA „BADA*1' DROŻYZNĘ
WARSZAWA, 2. 7. (Pat.). Stosówrm dp o  

świadczenia rzącb." komisja do baoai^a wzrostu 
kosztów utrzymania przy Gł, Urzędzie statystycz
nym została zwołana ua 5 lipna.

—
OKRĘŻNY LO T SAM0L0TÓM/.

r WARSZAWA. 3. lipca. (Pac.) Dnia 4. .7. h. r  
odbędzie doroczny lot okrężny na przestrze
ni W arszawa — Lwów — Kraków — Poznań — 
W arszawa, 1243 kilometrów j o nagrodę prze
chodnią (srebrny puhar ofiarowany przez mi
nisterstwo spraw wojskowych a  zdobytą w ro
ku ubiegłym przez kopii.ana pilota Stefana Pa- 
wlikowiskiegc) na  santoloeit typu bregeta 11 
godzin 27 rnm 48 sek. Do lotu okręzneco zgło
siło się 22 kandydatów. Oprócz nagrody ofiaro, 
wanej pmez M. S.^ Wojsk, zgłoszony jest cały 
szereg nagród honorowych od instytucji i osób- 
prywatnych Lista nagróu będzie ogłoszona do
datkowo. Start wszystkich uczcstniKÓw odbędzie 
[się z lotniska w Mokotowie 4 1-ipęja, o godz. 4-i'ej 
rano. ' V - -

N ARADY D Y P LO M A rrC Z N E  W RUMUNU-
WARSZAWA. 3. lip^a. (A. Mb) Dzienniki do. 

noszą, że oprócz zjazaow t. -zw. Małej En tenty w 
Sinaia przewidywana jest tam, róWmcż w połowie 
lijtaa konferencja deiogatów Polski, Rumunii, 
Czechosłowacji 1 Jugosluwji przy Lidze Narodów 
przed jesienuem zgromadzeniem Ligi, w spia- 
wa,fh będących na porządku dziennym tego zgro
madzenia. , ; *

WlUSSOLINl O SYTUACJI M IĘDZy n a RODDW
RZYM. 3. lipfea. (PaL) Na Węzorajszem, posie

dzeniu rady ministrów Mussolini złożył uświad
czenie o sytuacji zagranicznej. Premier wskazał 
-że przewrót w Bułgarji v'ywołał w kołach pan- 
sr.wowrych Matei Ententy zaniepokojenie 1 Vrłn- 
,chy zainicjowały w rej ‘spraw ie-akcję celem, łir. 
pobieżema komplikacjom na Bałkanie.

W Lozannie zanosi się na podpisanie trakta
tu v ersalskiego, w Zagłębiu, sytua a zaostrza 
się. Usiłowania papieża, by opór załagodzić nie 
zhriemiy sytuacji.

W sprawie Rjeki prem ier interweniował w 
Belgradzie, by rokowania między obu ptństw a- 
mi przyspieszyć.

ZASTRZEŻEN IA BZĄD*uVoLSKIEGO W SKRA
WIE GDAŃSKA PRZED LIGA NARODÓW.

GENEW A. 3. lipfea. (Pat.) Jeszcze prrea u- 
łożeniem porządku dziennego mającej się od. 
być sesji Rady Lig narwlów, Wysoki Komisarz 
w Gdańsku, oraz ze strony polskiej przedłożono 
ki-ka kwestji do rozpatrzenia przez Radę Ligi.

Rząd polski wystosował do Ligi obfezerny 
meiniorjał, xv którym zaznacza: 1) że stanowczo 
me może zgodzić się na jakąkolwiek -bądź in
gerencję vr sprawy, wewnętrzne Polski na  pod-*_ 

(stewie a r t  103 traktatu wersalskiego, 2) kon- .̂ 
rstatuje, że praw a Polski zawarowane traktatemk 
wersalskimi i konwerirją paryską woale nie zo
stały urzeczywistnione, 3) wymaga przeprowa
dzenia gruntownej rew&tyi obecnego stanu rzeczy 
w Gdańsku i rzeczywistego wprowadzenia w 
życie przepisów traktatu wersalskiego zawar
tych w a rt od 100 do 108.

— —
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Haniebna rola Polskiego Związku Kolejowego.
Strejk Kolejowy, jaki wybuchł pierwotnie w 

warsztatami stanidawowsKich i lwowskich, a na
stępnie zajmował zwolna aalsze środowisk? 
warsztatowe oraz inne kategorje służby kolej., 
najeży uważać iza ściśle naturalny odruch roz
paczy la podłożu ekonomicznem. To już zresztą 
dowodnie wykazaliśmy, chcemy jecfnak zwrórić 
uwagę na pewne charakterystyczne momenty od
nośnie tio tej nad wyraz bolesnej sprawy

Rzc izony strejk kolejowy znamionuje dziw
nie spokojny i poważny nastrój, jakby cisza przed 
grozą... Gdy po ilczas ostatnich strejków padały 
zewsząd poa adresem strajkujących kolejarzy gło
sy oburzenie tyjm razem ani nawet prawioowte 
organizacje zawodowa pracowników państw w g- 
góle i prasa w swej olbrzymiej większości me 
rzuciły klątwy na nikogo, nie powzięto potę
pieńczych uchwał. To tez negatywne stanowisko 
.wspomnianych czynników, ich stoicki© milczenie 
stanowi bardzo ważki atut moralny d!ia wstrzy
mujących się od pracy, będ'ą< atoli jednocześnie 
dzisiejszej większości rządowej ogromnie nie na 
rękę, donośnem... „memento"! Dlatego rząd' robi 
z konieczności r.eine gute Miero z om boseń Spiei' 
i ogłaszi komunikaty, ociekające przesadnerm za
pewnieniami troski o uposażenie pracowników 
pamtwowych, na którą to tak , wylaną serdecz
ność" byłby się nigdy pizedtem nie zćbbył bez 
strajkowego „argumentu". Bo nareszcie Otwo
rzyły się oczy okłamywanym dotąd niegodnie 
w imię „Boga i Ojczymy" funkcjonariuszom 
państw, na fakt, żs dijen”i wpychała im W okre
sie przedwyborczym po to' pędzel z dziegciem 
do barbarzyńskiego .malowama „ósemek", by 
kpić z nich w żywe oczy, skoro dojdzie do 
władzy.

Ale przejdźmy t o  omówienia roli Polskiego 
Związku KaAejotwlców w obecnym, strejku. Otóż 
należy przedewszystkiem ustalić, iż i członko
wie P. Z. K. przystąpili samorzutnie do maso
wego odruchu ichociaż z rajniema P. Z. K. roz

rzucano nerwowo odezwy i wydawano na prze
strzeń telegramy z usilnami wezwaniami do p o  
wrota' do pracy Letcjz z jak wstrętną obłudą dzia
łają lizunic, maeherzy tej ślui amzei „organiza
cji"! Głoszą mianowicie w powyższych odezwach, 
że „poczynili kroki u miarodajnych czynników 
w sprawie poprawy byiu pracowników kolejo
wych", jakkolwiek z doświadczenie1 zbyt dobrze 
wiedzą, iz przecież me żauńe bezcelowe „kro
ki" (!?) piezeikowskich pajaców, ale właśnie je
dynie tylko przeciwgładbwy odruch mas potrafi 
zniewolić sfery rządowe do pospieszenia lu
dziom z wydatniejszą pomocą. W polityce bo
wiem sentymentów me m,a, a już enyba me weź
mie na perswazje, prośby i tkliwość... chjenę!

Pozatem pragnęliby m  panowie wyjść z da
nej sy tuacji z marką patentowanych „patriotów";' 
„państwowa - twórczego" elementu i t. p. — 
stąd paniczny apel zT apelem do zaufania do 
„organizacji", do wiary w jej przywódców, któ
rym w ozakże coraz liczniejsze rzesze wypov, la- 
dują z każdjym dniem posłuszeństwo, wypisując 
sdę z Tol. Związku Kolej

I istotnie Polski Związek Kolej., wysługując 
się bez zastrzeżeń od swego założenia prawicy, 
pogrzebał mnóstwo najżywotniejszych spraw ko
lejarskich i zaprzepaszcza świadom ̂  mteresy 
pracowników 'kolej, w dalszym ciągu. Na po
wierzchni życia społeczno - zawodowego w ko
lejnictwie utrzymuje się też dzięki wprost ryzy
kownej bladze numerów, oszukujących wiasnycfc 
członków w każdem dęiozem położeniu, stosow
nie do politycznych1 wskazóweit mooouawców 
z ; ósemki'". Polski Związek Kolej, jest dlatego 
z  jednej strony prawdziwa kulą u nogi w walce 
organizacyjnej ogółu pracownikowi państwowych
0  lepsze jutro — z drugiej strony natomiast in
stytucją, w której sprytniejsze jednostki żerują
1 spekulują na krótkowidz!wie śpołecznem i po- 
litycznem zrzeszonych mas Paradna to dbpAwdy 
„organizacja"!...

■--r .n,:Xi Cbjeniarze i paskopiasty przy robocie.
Nie tak  to  dawno, kieay widzieliśmy pc- 

korony austrj&ckiej, świat cały rozczulał 
się  nad niedolą wiedeńczyków cierpiących z 
tporwodu drożyzny. Pospieszono więc in f̂ z pomocą 
w formie pożyczki zagranicznej, kjóra spowo
dowała stabilizację korony ausirjąckiej.

' Ob .cnie w Polsioe panują stosunki droży- 
źniane daieko gorsze niż poprzednio w Austrji. 
iMiożie i dbhrze, że zagranica nie chce nas jeszcze 
,ratować, bo wtedy rządziłby w "Warszawie Wy
soki Komisarz z branej i lub Angłji. a le  stosunki 
układają się tak, że do tej kompratrió^ąieej e- 
wentualnośpi łatwo przyjść może... Obecnie wło
darza ćhjeno- piasto wt popieraniem spekulacji 
i pndbijanienioiaen, toruią drogę obcej okupacji.

Nasi kapitaliści i śpetułancl, ci biali boi. 
szewicy, realizują swój program, który wkrótce 
doprowadzi pracowników fizycznych i um ysło
wych (inteligencję) do podobnego stanu, Jak i 
to sfery przezywają w bolszewji.

Nasi obszarnicy w dalszym c iągu śrubują też 
ceny zboża. Za. rządów Sikorskiego 100 kg. ży
ta  i osztowałb około 108.OO0 m,k. Wozofaj na 
giełdzie lwowskiej pobierali onj za tę  ilość żyta 
już 225.000, a za jęczmień 205.000 Jmk 

■ Zwrócili oni swą uwagę i na  reny  mięsa i 
tłuszczów, że me doszły jeszcze do ceny, jakie 
za ńie płacą V  Rjosji. Przeto poczęto masowo 
.wywozić wieprze za granicę. W ładze celne w 
.'Dziedzicach i Zelirzydowie zauważy ły iż przez 
'granicę przechodzą olbrzymi© transporty wie
przów, wysyłanych rzekomo z Łotwy, Estonji i

Litwy. Maiąę ostre fuzkazy wydane za rządów 
Sikorskiego przetrzymywania podobnych transp ar 
tów, władze icęlne zakwesi|jondwały podej
rzane frachty kolojcwfchi przesyłki, donosząc o 
te-iii do władz warszawskich.

Tymczasem zaczął interweniować chjeński 
„Centralny syndykat Hodowlany" ażeby świnki 
te bez trudności wysyłać do naszych ,.<,przyja- 
jaciół“ .czeskich, gdyż tęsknią oni za triimi. Pa
nowie .ci z  pod znaku 8-ki rozczul iją  się apv<v 
tytamii i potrzebami ludności czeskiej oraz wie
przami, lecz ! ue imiąją litości nad fżyjącą w  Polsce 
ludnością, której krwawą pracą tuczą się nad
miernie. .. ( ;

Dziś chjeniarze kpi<v sobie z ooatamuconyćh 
swych wyborców i realizują swój program, 
zdążający do uczynienia m as ludności nędza
rzami. /.

Ogół pracujący, tąk fizycznie, jak też um ysło
wo, winien jąć się samoobrony, przez organizo
wane się solidarne w zwiazkacb zawodowych 
pod hastom  watki z egoizmem i Zachłannością, 
chjeniarzy i paskopiastów. Bandy kapitalistów 
spekulantów, pnskarzyg waluciarzy i t. p. m uszą 
nauczyć się tej kardynalnej kasady, że z apety
tem do rządzeń.a nowoczesnem państwem wonno 
w parze i ść poczucie dobra ogólno- państwo
wego i ogółu ludność.. Bandytyzm kapitalistycz
ny w swej potwornej zachłanności zapomina, 
jak wiele ryzykuje. Djabłi ich wezmą z ich ma
jątkami ! '

n — »

3  selii są d o w e f.

i SAD DORAŹNY WE LW OW IE. _ (
W tutejszym sądzie karnym rozpoczął się 

■wczoraj sąd doraźny nad Iwanęm Hrynkiem 33. 
letnim romotmkięmj z Matc^szyna o zamordowanie 
tswei matki Kseńki.

W  trybunale zasiadają r. \ngieTski, jako 
przewodniczący, r. r dayTdr i (dr, tśoćha jako wn. 
,<wti I r- Dukiet jak!« zastępcą wotantą.

Oskarża prok. Sywulak, broni adw. dr. Akser.
S a n ^  sprawę, o której swego (czasu już pi

saliśmy przedstawimy obecnie na podstawie o s 
karżenia, które na początku rozwrawy wniósł 
ustnie prokurator.

Dnia 19. st. b. r. znalezione jut polu w Mierz- 
w icy, w  życie, zwłoKi .robiety, będące już w 
rozktadzie. Władze sądowe z  Kulikowa *;arzą- 
d rily  sekrCję, przy,ozem orzeczenie lekarskie wy- 
Idiała dp. Biichcls- GdDdhlp.ttowa p Kubkowy.

rzeczanie to — zupełnie nieudałe — rzuca tylko 
cieicawe światło na „biegłość"' w sztuce lekar
skiej onaj lekarki. Opiewało ono ,że ma- się ta  do , 
czynienia z mordem seksualnym a zgwałcona 
liczy Kat 25, podczas gdy w rzeczywistości de- 
na tka liczyła wiosen 62.

Policja ,vsz,częła jiatychnuast dochodzenia i 
'doszła. ,,że w MaiCoszynife znikła w tajem n^zy 
sposób powyżej wymjemona Ksenka Hrynek. iWe 
wsi wiedziano powszechnie, ze syn jej lwafi 
kłócił się ciągle z matką, przyczc-m nieraz przy- 
chodziło do bójki. Powodem tego był spór o 
zapis gruntu. Iwan ożenił się przed 3 luty przy. 
ozem matka zapisała mu 3 mórg1 gruntu i za., 
mieszkała u niego. Niezadowolona z wikti. i u'- 
trzymania synowskiego, poczęła mu robić wy 
m'ójttfK}i i uskarżać do innych krewn/ch co wywo
ływało bezustannie awantury. ,\Vreszrje postano
wiła cofnąć Iwanowi zapis gum  tu i wniosła 
do sądu w żółkwi skargę io unieważnienie. Ter- 
min rozprawy wryznaczono na  12  czerwca. Iwan 
dowiedziawszy się-o teru wpadit we wścieKłość. 
W przeddzień rozprawy, w czasie, guy żonp jegc 
wyszła wr pole, rzucie się n a  łnetkę, i począł 
hic. do utraty przytomności, kopnął ją w brzuch' 
a W końcu zadarł jej potężny cios pięścią w 
głowę- Zmasakrowaną wyniósł do drugwj iz
by egdzie wyzionęła ducha. i\Vi nocy wywiózł 
trupa w plo'42 i Uzuicił w  zyto. Gdy zona. oskarżo
nego wróciła wieczoien do tom u i widząc krew 
pytała gdzie matka, miał się wyrazić: „Jakbyś 
komu powiedziała, to tobie to 8ajra> zrobię, co 
matce". ' ' ' ’ ' .

Oskarżony, który juz w wuęzieniu zaciiowy- 
waT się jak rzeĆ7ąnvisty lub symulujący w ar jat 
(rzucanie się, gryzienie mu.'<ui i t. (p($ również na, 
rozprawie pizedstaw ra się  półgłówbawato. Od
powiada wprawtLue spokojnie, al? odpowiedzi 
te jsą niejasny i^bfaz związku. Na większość pytań 
odpowiada „ne znaju". Barwnie opisuje jedy
nie tortury i bicie jakie przechodzjł na policji, 
widocznie te fakty najlepiej ami się  wraziły w 
pamięć. Do wisie wr&to śię  nie przyzna_'e /tw ie r  
dząc, l e  wszystkie jego zeznania na  policji zo
sta ły  wymuszone biciem.

Następnie .cwzcslucnaia., świadka 
Batorskiego, który prowadzi! śledztwo w tej 
oprawie. Świadek opisuje szczegółowo przebieg 
śledztwa i' twierdzi,' że oskarżony 'złożył ‘ze
znania całkiem dobrowolnie, a o* biciu na po
licji „nic mu nie wiadomo".

; Przystąpiono do przesłuchania znawców.
; Specjalista ,chemik pa ot. dr. Łopuszański ze

znaje, że na kawalkaich d-zewa z podłog' do
mu oskarżonego . im itoh przedmiotów, anah- 
za chemiczna wykryła ślady krwi. -  ■

1 Znawica lekarz dr. Baliclń s tw iu d z a /ż e  
śiuerć  denatki nastąpiła wskutek wybroebyne- 
wego porażenia mózgu. Sekitja wykazała, że 
kilka żeber prawyiclb i tewylch b^ło Złamanych, 
nasuwa przypuszczenie kolaukowama. Kości de
natki były wskutek starczej urterjosklerozy tak 
krudlie, że 'silne uderzenie pięścią w głowę wy
starczało do wywołania porażenia mózgu.

Obrońca dr. Akser, opierając się na twier
dzeniach oskarżonego, że go bito  na policji, po- 
istawit A^nitisek, o  zarządzenie oględzin lekar
skich oskarżonego, cę-lem stwierdzenia śladów 
biciu. . ( ; ,

Trybuna! przychylił się do tego wniosku 
zarządzając w tym celu i ilkunastojuinutową 
przerwę. t f

Po pizerwie znawfcy lekarze stwierdzają, ze 
u oskarżonego oprócz sińców starszych, mogą
cych pochodzić z przed kilku tygodni, są zna 
ki. całkiiem świeże z przeć paru dui. Plecy pokry
te są  Ihznemi niedlawno zasęTsIemf strupaiftt, 
a jota ptiiśladkacli tylnych ridacjl^ i (rafemonach m aj'.! 
dują się wielkie sińce, pochodzące od uderzeń 
tępern, gladkiem narzędziem. Uderzenia te sta
nowczo zadane -są przez osobę drugą

Tak tedy zeznania te uzupełniałyby się z1 ze
znaniami oskarżonego że dwóch osobnikow biło 
go jakiemiś kolanu Do tego „policyjneggo" bi
cia, które już nieraz piętnowaliśmy, narażając się 
na. ciągłe konfiskaty naszego pisma, jeszcze po
wróćm y. , \ t

• Po ty ch zeznaniach przesłuchano jeszcze 
śv iadka Pańka hrynka, brąta oskarżonego. Świa
dek przedstawiwszy szczegółowo stosunki ja
kie nanownły w! rodzinie, stwierdfeb, te  matkę 

| była rzeczywiście osoną dokuczliwą. ^  ,ą  
i Na test; roi^pawę przerwane, do dziś 3  rw o-
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Świadczenia lwowskiej Kasy cnorych w świetle cyfr.
Wszysuy dla. jedjnego^ jeden dla wszystkich 

bo piękne hasło solidarności winne wywiesić 
nad swnm: wrOuami Kasy (chorych, mosa.ce dzidki 
celowej, wysoce humianitomej ustawie pomoc 
na] szerszemu ogółowi

Gdy się przyj i żyliby tej wpiust olbrzymiej 
iici9bie osob, które Korzystały w okresie piy- 
riomafeslęcznym bieżącego roku. z usług fv*ow., 

■ skiej Kasy chorych, zdumienie ogarnia, jakim  cr- 
• deto przy stosunkowo niskich wkładkach (ua; 

nryżoża Wynosiła miesięcznie 1.0 tys. Mp I. j. pół 
etotegoj m cżna było aż tylu ludziom udzielić 
pomocy, uratować, niejednokrotnie wyrwać z 
objęć ŚTiiierd! Działalność Kasy chorych to n a j 
wyższy tryumf iaei solidarności, to wyraz naj
piękniej pojętei miłości bliźniego, której tak 
wiele m ają ludzie na ustach a la t  hjaSa vy czy
nach. ‘

Tych słów  parę czuję się w obowiązku na
kreślić przy sposobności sprawozdaniu z odby
tego tmegdcij posiedzenia Rad' Kasy chorych, o 
ozem pokrótce wspominaliśmy.

(w tern, znacz..,.. ilosc me -i.#, >vl ąt,). Na ytUZ . ̂  
chorowało 1073 członków, dni zasiłkowych było 
30.797, wypadków śmierci 56, u członków ro
dzin było 2062, wypadków śmierci 4 ł. Wypadki 
te obejmują faktyczna rozpoznanie gr.iźlićv,' sła ' 
tystyka bowieto obejmuje pokrewne ..jioroby .któ
re często przechodzą w gruźlicę, jak katar c- 
skizeli, zapadnie opucnej, krwotoki, rozedma 
p-Puc, których było razem 1590. >*
* ■ Niepocieszającą też jest si'acystyka chorón 
le.umaiyzmu, ■ na którego rozwój wpływa jak' 
w md o: no wilgoć w norach suterenowych. A że 
robotnik w pałacach nie mieszka Jolko zapołma 
sutereny, nic dz.wnego, że było 1073 wypad
kową obejmujących 30.797 dni niezdolności do 
pracy. "• "" • "M? 1 ?VRf *  ' ............." ’•*

Na choroby weneryczne leczyło się 564 osób 
dni zasiłkowych 5.969, oprócz tysięcy leczonych 
ambulatoryjnie.

Ciekawie p”z "Ustawi' się liczna pbfOglow. Z 
pośród 1 ezpośrednirh członków 243 kobiet od
było połóg. Zaś z żon Iczłonków Kasy chory (di 
t. j. kobiet, nreubezpieczonycb bezpośrednio, po
kaźna liczba 953 korzystała podczas połogu z

Posiedzenie zagaił prezes Rady dyr. To 
utU-fci, poświęcając słowa wspomnienia zmarłe 
mu drowi Silbienstełnowp, kióry przez 30 ła t niósł porałby Kasy chorydh, otrzymując w tym czasie 
gorliwie pomofc członkom Twowakiej Kasy ćho- premie za karmienie przez *3.128 dni. Jest to 
ryh!V - w <■* pomoc olbrzymia, jeżeli się zważy, że akuszerkę

Z koto i dyrektor ąSarządu Kasy chorych Saia- i lekarza, ponadto lekarstwa opdatca sama K«śa 
nranuet przedstawił z uz*ałalnoś’ci* Kasy 'łvo- chorych i
ry-ch sprawozdanie cyfiowe, iĆtóre rzuca światło Kasa chorych 'pragnąc jak najlep ej ]spe: -

niać swoje zadanie, użyfcza też
ZASIŁKÓW NA LECZENIE W UZDROWIS. 

KAutf I ‘ZDROJOWISKACH

Pa *
CORAZ GORSZE STOSUNKI ZDROWOTNE 

WŚRÓD MASY ROBOTNICZEJ,
a. zarazem stwierdza, że tragiczne byłoby po lak w ubiegłym, roku udzielono >zasiłfcó\
łożesii One1' mas, gd ■ *. nie były ubezpieczone 1324 osobo(ink Pa ogólną liczbę dni 35.501. Po- 
w  Kasie chorych. » j , iadtc v j
PRZY OLBkZYMIEJ ILOŚCI ZAChOROwAŃ j SANATORIUM KASY CHORYCH W SZKLE

STOSUNKOWO MALA ŚMIERTELNOŚĆ ■ , ■ v- - • • , ,gdzie dzięki najsilniejszym, zrodloir siarczanym
jest właśnie najhardziej rzeczowym, aowudem, ;lefczą się najcięższe wypadki reumatyzmu, prze-
jakie znaczenie rar Kasa chorych. •'* " ■ nywaio w uib. roku 183 chorych, razem, przez

STAN CZŁONKÓW, i 4244 dni. W uh., romi cah utrzytoanie kesztoi-
K fó rr wynosił z  tmiem, 1. sty izm a 1921 (t. j. i ^  g g  i n °® # 2  ?  W K O bóęńj*  mfRy 
ż dniem i -jścia v. ż iię ustaw / o powszeenuem wijcł o ^ysnu je  się za 10 ty*, tok., dziennie a to

1    . . «  aITi TAmn ero rt trroWpm 7.0 i^ntin re «r 71.

Jców rodzin], 1 stycznia 1923 powiększy! się do * /At '  f Zenm ^ ie f  ziwlei
liczby 79 tysięcy c z e k ó w  (45.711 cznnkow  i w b,?kłi w iye j kuracjuszów rnż dotychczas, i 
3 to 79 tz łonkó  rodzin a  \  I9Z3 to- j . ^ a  ih o m »  sabiega. 0 kupno g Szkle, za-
szedł do wysokiej liczby h7.8»6 rzłońkow k^ dcw wojsko, wch. Gdyb mpno to ue Prav- 
(BH.868 c z ł i i ik ^  i 36.024 . członków rodżm,.- szło do skutku , w najbliższydn, r/.asife rozpocznie

się budowa drugiego pawilonu w Szkle,
, który to cel nagromadzony już jest potrzebny'WYPADKOy, CHORUB, 

które spowodowały nfeztłrfność do pracy było m aterjał budowlany.
w 1 1922 12 139, razem  dni zasiłkowych 246.S52 Kosztem niespełna 300 miijonów mk. roz- 
zasiików za ten okres, wypłacono 124 miliony szerzyła Kasa chorych znacznie swe Di m a i am- 
tni., wypauków śmierci było 262. W łtym samym. Dulavoirja przez
okresie było 22.597 zachorowań członków ro
dzin ubezpieczonych, z pośród nich zmarło 304.

Ponadto w roku 1922 zgłosiło się potófcśfo. 
faroych porańly u likarzy 50 tysięcy czmnków - 
«sób z ich rodzin ponad 20 tysięcy. Od 1. slv- 
ptznia b r. do końca ptaja b. r. zgłosiło się 'po* 
rfziikująsoych porad 26 tysięcy, z członków ro
dzin okotó 15 tysięcy.

ZASIŁM DLA CHORYCH 
w okresie pięciomiesięcznym b. r. wynosiły 226 
mjliunów. IV ubiegłym rokó w tyto samym o  
krosie zasiłki wynosiły U) milionów m.k. Ogó
łem 
od

NADBUDOWĘ II, i IIJ. PIĘTRA WŁASNEGO 
BUDYNKU.

Dzivki rem u, chirurgja 1 lecznictwo spccjame w 
Kasie chorych mogą stanąć na wą/sokim pozio
mie. Razem, posiada Kasa chorycP 40 lekarzy.

Z leczenia fizykalnego irorzysiało w ubie
głych 5 miesiącach ‘ ^pioro osób. I tak posiada 
Kasa chory c l 2 lampy kwarooww, t. t  sztuczne 
słonce (pod kierunkiem dra Danieiskiegoj, przy 
jomocy których leczone są choroby piucne, saór- 

ne i t. d. Od stycznia db maja br. 887 osób ko
rzystało z 7341 naświetlań. W zakładzie l ąpieli 
elektrycznych , (p rztd  w reumatyzmowi) leczy to 
się w tym, czasie 607 osób, razem. 4009 kąpieli 
elektrycznych. ’v‘" ' ’ ’ ,

T,aK: jest świadczeń K&o/ ditoych,
których znaczenia nie Umniejszy fakł, że tu 1 
ówdzie jakiś malkoteni wyrzeknie słoiwta mecnęci 
Ini’ tej instytucji, ani też ptrzesąd, mestełty dość: 
powszechny, że Kasa chorych nie leczy tak ,'jak  
potrzeba. “ • “

Zarząd Kasy żajprupoinu *vał, by ze względh 
im spadek marki wkkildtki członków zostały pod1 
niesione do 50 tys. mk. miesięcznie, dzięki cze
mu i zasiłki dla niezdolnych do pracy będą znacz
nie wyższe.

W  dyskusji zameraii głos tow. K uśnim , 
który domagał się, by wkładki członków ze 
względu na drożyznę wynosiły ’wi na,wyzszej 
statyce 75 tys. mk.; d a le j  murarz tow. Mielnicki 
bardzo i łuszny postawił apel, by ze względu 
na sezonowość pracy robotników cudowianych 
Kasa chorych rozłożyła im tak wkładki, oy i w 
zimie mogt korzystać ze świadczeń Kasy. Dalej 
przemawia! p. Nowakowski, kłóry zwrócił uwa 
gę na obniżający się stan zdrowotności Lwowa, 
■vskutek czego Kasa chorych znajduje się w co- 
•az trudniejszetn polużen.u, p. Haas mówił o 
potrzebie podniesienia wkiadłek ! łużących, któ
rych pracodawczynie chętnie bronią się tem, że 
sługa pobiera 20 lub 30 tys. mk. miesipcznit, jak 
gdyby uhzymanie nie kosztowało; p. Hłrsdirpirung 
upominał się o  judowę sanatorium dla gruźlicz-
nycn  v

1 Wye/ierjAljąiw odpuwfbdlział na te wszystkie 
dezyderaty prezes Zarządu' tow. Szczyrek, którj 
m in. podniósł, źł czynione są starania o  ze ło
żenie sanatorjuim dla zagrożonych gruźlicą w W o 

! rodtcie (idealnie -położonej w Karpatach) współ- 
' nem staraniem Kasy chory;1}, lwowskiej, stani
sławowskie] ’i dhohobyickiej. Dalej czyrione są 
fadiegi o  ruz&zerzenie zakładów w Szkle przez 
lałpwo zakładu wojskowego, stojącego bezczyn- 

1 nic. Kcme Ito  Kasa przystąpiła z udżiałem db 
1 sąnatorjum dla dziecń .•'sgroż^nych gruźlicą w Za
kopanem, prowadzonego- przez uniwersytet kra
kowski. Wspomn>ał dalej mówca o aptece włas
nej w Kasie chorych, która będzie miała na skła
dzie wszystkie leło , c

Nakoniw ‘ utehwaliuno- wm.^sic w sprawie 
wkładek, oraz upoważniono- Zarząd, by w razie 
dalszego sipadiKu marki podwyższył wkładki db 
75 tysięcy W  ten sposób przy wkładce 50-tysięcz- 
n-ej zasiłek uzienny (najwyższy) będżi-e wynosił 
30 tysięcy mk.

Sprawozdanie poselskie.
RAWA RUSKA, 2. lipoa 1923.

Wczorai odoyło się zgromadzenie na któ- 
rem poseł tego okręgu ton Smulikowski zdawał 
sprawozdanie z czynności poselskich >• Zwiążitu 
porlamentcrnego P. P. S. Obszerną salę Sokola
wypełniła szczćbtie publiczność, t. j. klasa ro- 

jwiiuliczenia na rzecz członków^ wynosiły botnicza Rawy i okolicy, tudzież miejscowa in- 
1. stycznia, do.końca m aia 1923 782 miłio- teiigencja. Zagaił zgromadzenie tow. OstrcwskI, 

Óy, w tym samywi1 okresie w reku ubiegłym perzem wybrano tow, Hzychjka przewodniczą
cym, tow. Swobodę sekretarzem. Przywitany go
rącymi oklaskami w .półoragodzknnem przemó-

.wydano na ten san- cel 55 milionów 
OPŁATY

w  -ciągu 5 tmesięoy b. r wynosiły ponad miliardJ 
ton sam okres w roku ubiegłym przyniósł 82 
miliony itnk.

£ JiOROBY PR< ILETARJ ATU* +
.. j. gniźli ia, żapafewic płuc i choroby orga

\\i niu omówił tow. .Smulikowski -obecną sytua
cję połilyezną i działalność obecnego ,rząau na 
tle paktu Chjeny z Piastem. Przemówienie często 

j było p-rzerytrane oklaskami, częslo zaś ogólną 
’ wesołością, gdy mówca przytaczał, jak o, sobie 

myślały dawniej obie strony pakt zaw ieran e .
nów oddechowych m y j  Miększe szerzą spur tusze- Z powodu stos'znków dlrożyźniany-ch, niemożli- 
uie. I tak zapal,nis p/uo objęło w r. u h .' 1J58 wyth warunków, bytu - -  m  podłożu eko-numicz- 
wypodków, z tego śimierteluy-Cili 20, dni zasi - nem wybuchł strejk kolejarzy, czego głównym wi- 
kowvioh było 16.421, z rodzin członków było now^jcą iest obecny rzad. Po- dyskusji i odpo- 
f>21 wyiyidkćłw lapaleiua płu», śmie-i telnych 51 wiedzi na interpelacie zebrani jednomyślnie u-

chwalih rezolucję potępiającą pakt Chjeny 1 Pia
sta, wymierzony przeciw klasie pracującej 1 de
mokracji, oraz wyrazili Klubowi P. P. S., a w! 
szczególności posłowi tow. Smulikowskiemu wy
razy uznania i zaufania. Mitoc obecności na sal; 
przeciwników naszej partii 1 w&zwama przez 
przewodniczącego do ż-abran:a głosu, ósemka zc 
mil-czeli i-ak zaklęci. Na zaitończenie odśpiiewan-o 
Czerwony Sztandar

3  ruchu robotniczupo.

§ BACZNOŚĆ TOKARZgi Z powodu storj ku 
omijać Lwów! 1 •

1 § BACZNOSC TECHNICY DENTYSTYCZNI! 
Ostrzega się wszystkich kolegów przed objęciem 
posady u lekarzy dentystów w Równem Wob 
z powodu ogłoszonego bojltom przez tamtejszy 
Związek zawadowy techników" dentystyacńjiryli 
aż do oawołania.

Związek Ponn. DemU Terbu w*= Lwawiuu 
--------
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Prowokacja, teror i dyktatura w salinach.
1 Kausz w czerwcu~4tf- ^
r . w nariszu w kopalni soli potasowych 
w firmie „Tfcape* od roku, i921-go — od czasu 
strejku — wyprawia się niemożliwe rzeczy. Inż. 
Herman, który wrócił z Rosji, był prawic nę
dzarzem, maltretuje robotników i wyzyskuje ich 
w niemożliwy sposób. Nie podoba mu się orga- 
niz"i« zawodowa robotników i starał się ją 
rozbić.  ̂Obiecywał złote góry, aby tyiko robo
tnicy nie należeli do organizacji, ale gdy robo- 
micy poznau się na chuligańskiej robocie panów 
Hetmanów i jemu pomocnych kierowników 
i inżynierów przestali wierzyć w te blagi bez
czelne i skupili swoje siły w Zw. R. P. G. i na
ftowego. Organizacja ta liczy około 700 robotni
ków zorganizowanych, a wszystkicn robotnmow 
pracuje około 1000. W tero jest około 100 ro
botników poznańczyków, którzy nie należą do 
Zwiątku naszego. Z tego widzi inż. Hcimao, i* 
-obotnny nic .mają do mego laufania i posta
nowił pomału wydalać robotmaów miejscowych 
t  przyjmuje robotników poznańskich swoich sym
patyków o pogiąaacn wynitnit partyjnych, a to 

tN. P. R„ aby pomału przekształcić ich na cbje- 
pe. Targnął się nawet na najwyższa dotychczas 
zaónycz klasy robotniczej, na ośmiogodzinny 
czas pracy. Pomimo jednak tych intryg i wpro
wadzania fermentu, robotnicy cierpliwie to zno
sili. Ale i ta cierpliwość skończyć się musiała 
i w dniu 6. czerwca b. r. Herman pozwolił so
bie 23 robotników, którzy pracowali pod ziemią 
jako wozacy i górnicy, przenieść do robót pia- 
t ctwych, robotnicy i na to się ugodzili, aie kiedy 
zaczęto ich zmuszać do 12 czy 10 godzinnego 
dnia pracy, na to robotnicy oświadczyli, że 
zgodzić się nie mogą. Dostali wypowiedzenie.

W dniu 18. czerwca b. r. ocroyfo się zgiu- 
mauzenie robotników salinarnych i na tem zgro
madzeniu uchwalono rezolucję: wzywa s i , Za-j 
rząd oddziału Zw. R. P. G. i Naft., aby ten in -, 
terweniował razem z tow. sekretarzem Haluchemj 
w Zarządzie konalm w sprawie wydalonych ro
botników i wniesionego memoijału ieszcze 
w marcu o warunki pracy i płacy dla robo
tników, o przestrzeganiu ustawy o czasie pra
cy i t. d . ,

W tym samym dniu udała się delegacja 
z sekretarzem Zw., ale p. inż. Herman nie przy* 
jął delegacji.

Odpowiedział, że nie uznaje delegacji. Wtedy 
sekietarz tow. Haluch zaządał rozmowy osobi
ście. Inż. Herman zgodził się na to, a gdy se^r. 
zapytał go dlaczego delegacji ni" uznaje, Her
man odpowiedział, ze delegacja musi być wy
brana przez wszystkieh robotników i w obecno* 
śei przedstawiciela firmy, a n ć prze. zorgani
zowanych robotników. Na tem skończyła nię 
rozmowa.

T«go samego dnia wieczorem odbyło się 
posiedzenie Zarządu Związku, na którem posta
nowiono zwołać zgromadzenie w dniu 19. VI. 
1923 r. o godz. 2 popołudniu z zastanowieniem 
ruchu celem wyboru delegatów, z tem jednak, 
że o zgromadzeniu zawiadomiono Zarząd ko 
palni.

Int. Herman też ogłosił to zgromadzenie 
i zapowiedział sztygarom i dozorcom, aby ro
botnicy nie jechali pod ziemię, aie żeby przy
szli na zgromadzenie. Zarząd kopalni zwołał 
więc sam zgromadzenie. O godz. 2 popołudniu 
robotnicy zeszli się na zebranie na kop~lui mię
dzy warzelniami. Zarząd kopalni wydelegował 
3 urzędników, kiorzy oświadczyli, że na zgro
madzeniu nie śmie być nikt obcy. Sekretarz za
pytuje — kogo uważacie za obcego — „pana 
F.alucha“ — nato odpowiedział sekr. — żę ja 
nie jestem obcy, albowiem jestem przedstawicie
lem Związku i wybór delegatów nie firma, ale 
sJcre4aij*t akręgo#y Zw. musi zatwierdzić

w myśi regulaminu ,„ężów zaufania Zw. R. P. 
(j . Iłhft. w Polsce str. 2-ga, jj 3 ale jednak 
dla świętej zgody sekretarz odpowiedział, że osta
tecznie zgodzi się na opuszczenie zgromadzenia, 
jeżeli robotnicy nato się zgodzą, po przedstawie
niu.- Robotnicy jednak nie zgodzili się nato, aby 
zgromadzenie opuścił sekretarz, przeciw głoso
wało 4—5 poznańczyków. Mimo usilnych sta
rań i przemówień deiegatów ze strony Zarządu 
kopalni do robotników, nic nie pomogło, wtedy 
delegaci Zarządu kopalni oświadczyli, że opu
szczają zgromadzenie i wyboru delegatów nie 
zatwierdzą i nie uznają Opuścili też zeDranie 
i przedstawienie N P. R poznauczycy w liczbie 
5, a reszta poznańczyków została razem z miej
scowymi wszystkimi robotnikami

Wybrano Radę Robotniczą, składającą się 
z 13 członków i ucnwalono zawiadomić pisem
nie o wybraniu Rady robotirczej główną Dy
rekcji i  Zarząd kopalni. Robotnicy uchwalili, że 
jeżeli zarząd kopalni nie comie wypowiedzenia 
stosunku służbowego i nie uzna delegacji, wtedy 
robotnicy staną do walki i bronić będą swoich 
praw do ostateczności * v *

\4 soboty dnia 23. VI. br. inż. Hermaa wy
dalił z pracy z3  robotników a robotnicy wstrzy
mali ic h  i przyszli przed kancelarję, gdzie 
oś\ -'adczyli inż. Hermanowi, że, jeżeli pan nie 
Chce uznać naszej delegacji, to pan musisz uzDać 
nas. Odpowiedzią* p. Herman, że i'te g o  nic 
uzna, a wypowiedzenia robotników nie cofnie. 
Wobec tego robotnicy z miejsca uchwalili strejk, 
a-sa lin y  już otoczyło wojsko i policja p a ń 
stwowa Do kotłowni, aby zatrąbić czyi: daćl 
ZLiak, że wybuchł strejk, poncja nie aopuszczna 
robotników, do kotłowni jednak robotnicy do
stali si? i zatrąbili, w trakcie tego robotnia. stor 
,'ący przy kotlarni został z tyłu przez posterun
kowego bagnetem przemiy

Mimo prowokacji policyjnej robotnicy za
chowali spokój i powagę: strejk odbywa się spo
kojnie. Do strejku nie przyłączyli się tylko po-

znańczycy przeważnie pod wpływem gróźb przed
stawicieli N. P. R.-owcćw. -

W niedzielę dnia 24,’ VI.' bi. dc Kałusza 
przybył Inspektęr pracy ze Stanisławowa i pa 
naradach ze starostą i Hermanem wezwał dele« 
gację do salin. Czterech delegatów robotniczych 
ze sekr. Haluchem udal: się nk saliny. Wobec 
tego, że sekr. Halncha nie wpuszczono, delega
cja udała się do Inspektora praoy, aby ten przy
szedł do Związku, czemu nie odmówił wpraw
dzie, ale opowiadał, że Zarząd kopalni ma pra
wo wydalić”-z kopalni • robotników ' w Każde 
chwili. Jest prawdą, że był poinformowany myl 
nie przez Hermanów, Inspektor nic zrobić nit 
mógł, gdyż robotnicy na jego propozycje się » ( 
zgodzili, przyrzekł tylko, że 10 godz. dzień pracy 
załatwi urzędowo, to znaczy, że skłoni firmę ot 
przestrzegania ustawy o czasie pracy.

W'poniedziałek delegacjo rob. uaała się do 
sit ostwa, aby zapytać, dlaczego posłano woj* kc 
i policję państwową, skoro robotnicy są spo
kojni i za porządek na kopalni bierze odpowie- 

_ Jziamość organizacja.
. Starosta wykręcał się, że to jest ji-,go obu 

wiązkiem, “ cała jednak działalność tutejszego 
starostwa jesl Taka, że ta władza państwowa 
est narzędziem kapitału w walce jego z robo

tnikami Państwo przez wydżierżawienic za pół- 
donno salin, wydało robotników na łup jakie
goś zwyrodnienia ‘ - Czy zarządzający spółką 
„Tespc" < są ludźmi chorymi, czy opanował ich 
jakiś obłęd? Stosunki na kopalni są tutaj praw
dziwym piekłem, nigdzie na ziemiach polskich 
nie spotykanym, Uosomeniem ,tej roboty sjest 
inż. Herman. On poprosiu kupuje robotników 
w obronie swojej, a przeciw klasie robotniczej, 
a starosta mu pomaga. Herman przybył do 
Polski z Rosji i tak mu się s p o d o D a ła  dyktatura 
bolszewicka, że te same metody wprowadzi 
w Kałuszu, a starosta je popiera. Teror i gwałt 
rozpanoszyły się tu wszech władnie, a my podo
bno żyjemy w państwie demokratycznym i kon 
stytucyjnym.

W poniedziałek 25. VI. między godz. 4 «.& 
popołudniu stały kobiety o d o k . swoich domów 
na Bani, parę kobiet trzymało dzieci na rękach.,. 
W tem poznańcz/cy wylecieli z brauningaraH 
i poczęli strzelać do kobiet bezbronnych Jakież- 
zezwierzęcenie opanowało tych ludzi ? Kto uzbro
ił poznańczyków ? Poco jest tu policja skoro po
zwala się mordować niewinnych ludzi?

To nie może ujść bezkarnie tak staroście, 
jak Hermanowi. Tym potwornym ' stosunkom, 
musi ktoś położyć kres, jeżeli nic ma przyjść 
do strasznej, krwawej katastrofy.

S ? r a  *>y p a r ty jn e .

* 3ACZNOSC KOLEJARZE! Komitet Okrę
gowy P. P S. we Lwowie, aby umożliwić poży
teczne spędzenie woinega czasu strajkującym to
warzyszom "kolejarzom, zorganizował dla " nieb 
odczyty naukowe z najroemaitszei dziedziny wie
dzy. Od!ezvty te odbywać się będą codziennie aż 
do ukończeni i strejku.

Dzisiaj w środę o godz. 10‘dO przed1 połud
niem w Z. Z. K., ul. Gródecka 69, wygłosi odczyt 
tow. M. Hankiewiez na temat. Zagadnienie ruchu 
robotniczego w dobie obernej.

W .środę wieczór c godz, 7 wygłoai ucrczyl 
tow dr. Lister na temat: Historja socjalizmu1.

Następne odczyty ogłaszane będą stopniowo 
codziennie.

Sekretariat P. P. S.
* BACZNOŚĆ TOWARZYSZE ZE SZKOŁY 

PARTYJNEJ! Manifest komunistyczny K. Mprksa 
i Engelsa już jest do nabyciu w Księgami Ludo
wej, ul. Szajnochy -1. 2, u? cenie 2 500 inp. za 
egzemplarz

}{Q m ur\ikaty.

X KUTE KCBIFT POSTĘPOWYCH W  środę 
dii. 4 bm. o godte. 7 wiecz. odbędzie się ostatnie 
nrzed wakacyjne zebranie Zarzadb Klubu Pol. Ko
biet postępowych w lokalu Klubu (pi. Akademicki 
1. 1) Na porządku dzienni m  sprawy b. ważne, 
wobec czego uprasza sie członkinie Klubu o nie
zawodne przybycie.

3<? sp o r tu .

tiROCZYSTE OTWARCIE PARKĘ SPORTO 
WLGO Ż. K. S, „HASMONEA". ,W dmiadi 7 i 8 
Upca br. obchodzi Ż. K. S. „Harmonea^ we Lwo
wie uroczystość otwarcia a-, łasnego park i spor
towego za rogatką Łyczakowską (.stacja koń
cowa Ł-D), na które zaprasza wszystkie kluby 
i związki sportowe.

T o w a r z y s z e !

Nie wolno uczęszczać 
do restauracji, kawiar
ni i fryzjerni, idzie nie* 
ma „Dziennika Lud“?

o .  K .  R .  P .  P .  s j

^DdnraU przedgłaią
na jiplec!



„Dz-iŁiNmn Liuuuw ir Ni 1*9

siiSais iiajsutnieiiiiiejS. LTH O LZ
Lwów, pasaż HAUSMANA5

W szelkję reparacje 
wykonuję s z y b k o  
i  s t a r a n n i e .

1 ' F M F N T  w apno, g lo s  m urarski i sztukatorski 
. ] w sz e lk ie  inne artykuły budowlane

dostarcza K a r o l U n z lwów, ul. Łazarza 6.
,43 i1. -"y. ' / * J *v ’ł v '1 - ’ .I'-* '

siedmiomiesięczny Nr. marki 
1301, zginął w poniedziałei wieczorem. 

Uczciwy znalazca odda za wynagrodzeniem ul. G łę
boka i 5. .» [ ■ - » ■ - ■ •

Doberman

iV CHOROBACH SKÓRNYCh i WENERtCZn YCm

D r  L O l A  F ^ L L E N B A U M
* - r. •• <t

b. sekuncurjosz szp ita la  pow szechnego 26
Ordynuje od 3—6 popołudniu Ż ó ł l k l e w a l c a  a 3

M ark a  n a sz a  s ię  p o p r a w ia !  
| - f  S h n tfc i;  W  lia k zd j
A l i Ł A L  O B C W 1 A  Grtdecka 1 «hn„^k. ™m«nI BRACIA EICHMAiY

nBMWBaMMWMHMWM— PaWIWI1 W l U m  llll
fp ecy a list  chorób skórnych 1 weneryczny;'.!

lir. G OLD S T B  I JV
byry elew kliniki wiedeńskiej i berlińskiej przyjmuje 
kobiety od 10 — 12, mężczyzn od 2 — 5, w niedziele 

• i święta od 9—1. K ra sso w sk ie g o  3.

« P

L w ó w , >±,ajncdb: 2
posiada na sRfadzit ostatnie nowości treści po
wieściowej, nanKowej, politycznej i  społecznej:

D an iło w ik l Gustaw
A to  się pali setce moje str. 156 
jaskółka . k 348
Liii “ , 166
Marja Magdalena , 257

i Tętent „ J3
Z minionych dni ,  196

Górniak Sti_.nl I. w
Bojowym szlaki3iłi . 305

' K aden-Bandrowskl
8 Generał Barcz „ 516

^Ruinaln Rolland
Jan Krzysztof tomów 10

W. Argon
O kres upadku kapitalizmu str. 67

K?mr *ji B. car lson
Likviid«cj? Pokoju Wer

salskiego str. oy
K iutsky Karol

Pochodzenie chrześcijaństwa , 306
Kotrai W itold

Manifest komunistyczny . „ 76
Ki uąąewskl-Zdzlarski

Ż*cie robotnicze w Polsce , 94

Związki robotnicze i oświatowe przy zbiorowych 
zamówieniach otrzymują odpowiedni rabat.

ftszelkie zamówienia z zakresu księgarstwa wy- 
konujemy odwrotnie.

Na żądanie wysyłamy obszerne katalogi.

W IS U jM K N  tODOWEJ
PRZY UL S Z iJlfO C E T  L. 2

1 '  j e o t  « ło n a b y c i a

KOMPLET DZIEL i K80SZU5
t r e k i  sacIalPefycznel I spnjracznzi.

KOM PLET ZAWIEI? 4 14 DZIEŁ.
CENA KOMPLETU 25.000 mk.

D« ifflAzRÓWf ZAWDtJOWYfiH A M
I KOMITETÓW r^ART YJNYCK 1 I T / I J  OpUSlll.

W

I
hurtowny i d e ta j l ic z n y  

skład prz? borów

n

B I
Mm.

L W Ó W
ul. 3. Maja 5 i 11 a 

poleca 
wszelkie art/ku  
. ły z dziedziny 
fotografii i kine 
; matografii dla 

zŁ*ndawcuw 
amatorów i za
kładów luuko- 

,wych.
Cenniki na żądanie

99 G R A F IK A ”  Marsk Seide
L1U6W, OL

162? posiada zawsze na składzie
PAPiERf ■ WSZELKIEGO RODZAJU 1 FORMATU
PRZYBORY D PU K A R S rtif Rygały, szufle, wier

szowniki i t. p, - 
MASZYNY DRUKARSKIE, masy ao wątków, farby 

drukaiskie i t  p, ‘ '
ZastcL/Stwo na Polskę odlewn. czcionek i linii mo 

.. sl ;tt^ch POPEut MA we iVtED.41U 
Zastępstwo na wschoanią Małopolską fabryki przy 
botów drukarskich T. K aldykc l Ska w i>oznr,nia

Specjalista chorób wenerycznych l akornych i?
f TH 11! fi D 7  ̂ Sefeunnarjusz szp ita la  pow szechn.\  I H W D n  / L w ó w » Słow ackiego 4, naprzeciw , 
U l  l ł  II IIIIL  głównej poczty. — Leczenie plam, 

broc.awek, w łosów  elektrolizą 1 lam pą kwarcową

r ia n g B M ftE L T N . Wfel eryczne, skO.ne, zastarzała —
P i D  r A U D l  lecz* j E . i z . - t a  i i

Dr. FRISCB ulica Wałowa ii,

o ^ ł a s & a

KONKURS
.> r • • r  »

ha posadę leka;za-dentysty dia ambulatoijuro 
dentystycznego w Borysławiu z obowiązkiem 
dwukrotnego w tygodniu wyjazdu do Od

działu Kasy Chorych w Scnodmoy.
Oferty zapodaniem  warunków należy przesyłać 

Zarządowi Kasy w terminie do 3C VII. 1923.

szewskich 22
iz

poleca swoje «ow_ry po cenach 
faorycznych 593

Tastępa, -aczeloego redaktora i redaktor odpowiedzialny: JAN .SZTZYREK — Drukiem Artura Goldmana we Lwowie, Sykstusks 19, tel. nr S74.


